
    

Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

                      

DELIBERAZIONE GIUNTA ESECUTIVA 

N. 1 DEL 31/01/2025

OGGETTO :  NOMINA DIRETTORE SDS FIORENTINA NORD - OVEST AI SENSI DELL'ART. 70 DELLA 
L.R. 40/2005 ES.MM.II. - PROPOSTA DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) il giorno 31 (trentuno) del mese di gennaio alle ore 16:35 presso la sede
della SdS, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la Giunta
dei Soci della Società della Salute così composta :

                       presente           assente

CAMILLA SANQUERIN       Presidente                               X
ROSSELLA BOLDRINI       Membro                                   X
YUNA KASHI ZADEH             Vice Presidente      X

Il Presidente da atto della validità della seduta, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto e sottopone all’approvazione il
presente atto.

LA GIUNTA ESECUTIVA
 VISTI:

- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS, come sottoscritti da tutti gli enti aderenti
ai sensi dell'art.31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le disposizioni di settore della LR n.40/2005 in
data 22.06.09, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

- il vigente Regolamento di Organizzazione del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest, come approvato con
Deliberazione dell'Assemblea dei soci n. 25 del 20/10/2017;

- il  Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, come approvato con
Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/24;

VISTO l’art. 71 bis legge regionale n. 40/2005 (“Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”), e ss.mm.ii., che al
comma 3, lettere c) e d), prevede che la Società della Salute eserciti le funzioni di “organizzazione e gestione
delle attività socio-sanitarie ad alta integrazione sanitaria e delle altre prestazioni sanitarie a rilevanza sociale
di cui all’articolo 3 septies, comma 3 del decreto delegato, individuate dal piano sanitario e sociale integrato
regionale” e “organizzazione e gestione delle attività di assistenza sociale individuate ai sensi degli indirizzi
contenuti nel piano sanitario e sociale integrato regionale”;

RICHIAMATO il  decreto del Presidente n. 2/2020 con il quale è stato nominato il dott. Andrea Francalanci
quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, per una durata di 5 anni, fino al 14 febbraio
2025, stipulando un contratto di diritto privato con l’osservanza delle norme di cui al libro V titolo II del Codi -
ce Civile;

VISTA l'art. 71 novies della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., che prevede:
- al comma 1, che  “Il Direttore della Società della Salute è nominato dal presidente della Società della

Salute, su proposta della Giunta Esecutiva e previa intesa con il Presidente della Giunta Regionale fra i



soggetti in possesso dei requisiti di cui all'articolo 64 bis. ed iscritti negli elenchi di cui all'articolo 40 bis”;
- al comma 3 che “L’incarico di direttore della società della salute è esclusivo, di durata non inferiore a tre

anni e non superiore a cinque anni, rinnovabile […]”;
- al comma 3 bis che “Non è consentita la nomina a direttore della società della salute per più di tre man -

dati consecutivi  nello stesso incarico presso la  medesima società della  salute;  la  durata complessiva
dell’incarico non può comunque essere superiore a dieci anni”;

SENTITI i Comuni soci della Società della Salute e il Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro e va-
lutato positivamente il lavoro svolto dal dott. Andrea Francalanci;

RITENUTO pertanto di proporre al Presidente di questa Società della Salute, ai sensi di quanto disposto dal
dall'art.  71 novies, comma 1, della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii.,  la conferma del dott. Andrea
Francalanci a Direttore di questa Società della Salute per un periodo di tre anni (dal 15 febbraio 2025 al 14
febbraio 2028), rinnovabile per ulteriori due anni;

DELIBERA

1. di proporre al Presidente della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest, per quanto in premessa, la
conferma del dott. Andrea Francalanci a Direttore di questa Società della Salute per un periodo di tre
anni (dal 15 febbraio 2025 al 14 febbraio 2028), rinnovabile per ulteriori due anni;

2. di  dare  atto che il  procedimento di  nomina sarà attuato nel  rispetto dell'art.  71  novies della  legge
regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii., mediante la trasmissione del presente atto al Presidente della Giunta
Regionale per la prevista intesa, e la successiva adozione da parte del Presidente della Società della
Salute del decreto di nomina, con conseguente stipula del contratto;

3. di trasmettere il presente atto agli Enti aderenti, al collegio sindacale, al dott. Andrea Francalanci e al
Presidente della Giunta Regionale per la prevista intesa.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

             IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO 
             Camilla Sanquerin                                                                Dott.ssa Gabriella Messina

            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito istituzionale della SdS.

                   IL SEGRETARIO
          Dott.ssa Gabriella Messina

Da partecipare alle seguenti strutture:

Enti Consorziati
Collegio sindacale
Dott. Andrea Francalanci
Presidente Giunta Regionale


	​ CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

